13
2

UCHWAŁA NR XVII/382/2004.

RADY MIEJSKIEJ w ELBLĄGU

z dnia 9 września 2004r.   

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląga na 2004r. 


Na podstawie: art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203),

art. 109, 119, 124 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45 poz. 391, Nr 65 poz. 594, Nr 96 poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851 oraz z 2004 r. Nr 19 poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291) 

u c h w a l a  s i ę  co następuje:

§ 1

W uchwale Nr XIII/267/2004 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 lutego 2004 r. w sprawie budżetu miasta Elbląga na 2004 r.

wprowadza się następujące zmiany:

w § 1

a) w ust. 1 - Dochody budżetu na 2004 r. kwotę „269.078.697zł” zastępuje się kwotą „271.926.546zł” - jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały
b) w ust. 2 - Dochody gminy na 2004 r. kwotę „197.474.398zł" zastępuje się kwotą „199.759.384zł"

c) w ust. 2 pkt 1 ppkt a – Podatek od nieruchomości kwotę „31.493.072zł” zastępuje się kwotą „33.129.083zł"

d) w ust. 2 pkt 3 ppkt b – Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych kwotę „3.500.000zł” zastępuje się kwotą „4.300.000zł"

e) w ust. 2 pkt 4 ppkt b – Subwencja ogólna część oświatowa kwotę „44.545.225zł” zastępuje się kwotą „44.613.166zł"

f) w ust. 2 pkt 5 dodaje się ppkt f w brzmieniu: "w dz. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa kwota 4.336zł."

g) w ust. 2 pkt 6 ppkt e – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących (§ 2440) kwotę „1.759.774zł” zastępuje się kwotą „1.389.774zł”

h) w ust. 2 pkt 8 – Dochody z majątku gminy kwotę „16.553.000zł” zastępuje się kwotą „16.699.698zł”

i) w ust. 3 - Dochody miasta na prawach powiatu na 2004 r. kwotę „71.604.299zł” zastępuje się kwotą „72.167.162zł”

j) ust. 3 pkt 1 ppkt b - Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych kwotę „730.000zł” zastępuje się kwotą „930.000zł”

k) ust. 3 pkt 3 ppkt b - Subwencja ogólna część oświatowa kwotę „37.305.628zł” zastępuje się kwotą „37.404.262zł”

l) ust. 3 pkt 4 ppkt b - Dochody w dz. Pomoc społeczny kwotę „769.000zł” zastępuje się kwotą „802.700zł”

m) ust. 3 pkt 4 ppkt d - Dochody w dz. Oświata i wychowanie kwotę „250.175zł”zastępuje się kwotą „270.175zł”

n) w ust. 3 pkt 5 ppkt e - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących (§ 2440) kwotę „132.007zł” zastępuje się kwotą „502.007zł”

o) w ust. 3 pkt 5 ppkt f - Dotacje otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2320) kwotę „97.808zł” zastępuje się kwotą „116.591zł” - jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały
p) w ust 3 pkt 6 ppkt a – Pozostałe dochody z tytułu opłaty komunikacyjnej kwotę „1.696.946zł” zastępuje się kwotą „1.946.946zł”

q) w ust 3 pkt 6 ppkt b – Pozostałe dochody w dz. Transport i łączność kwotę „3.000.000zł” zastępuje się kwotą „2.550.000zł”

r) w ust 3 pkt 6 ppkt c – Środki z PFRON kwotę „38.614zł” zastępuje się kwotą „60.360zł”

w § 2

a) w ust.1 - Wydatki budżetu na 2004 r. kwotę „287.373.856zł” zastępuje się kwotą „290.221.705zł” - jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały
b) w ust. 2 pkt 2 – Wydatki majątkowe kwotę „41.976.591zł” zastępuje się kwotą „43.183.552zł”

c) w ust. 2 pkt 2 ppkt a - Wydatki inwestycyjne na rok budżetowy 2004 kwotę „40.618.920zł” zastępuje się kwotą „41.845.881zł” – jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały
d) w ust. 2 ppkt 3 - Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2004 – 2006 i lata późniejsze kwotę „428.246.816zł” zastępuje się kwotą „480.506.377zł” - jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały
w § 5

a) w ust. 1 pkt a – zakłady budżetowe

      przychody kwotę „63.060.257zł” zastępuje się kwotą „63.220.486zł”

      wydatki kwotę „62.543.748zł” zastępuje się kwotą „62.705.039zł”

       - jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały
b) w ust. 1 pkt c – środki specjalne 

przychody kwotę „810.245zł”zastępuje się kwotą „815.045zł”

      wydatki kwotę „830.611zł”zastępuje się kwotą „835.411zł”

       - jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały
c) w ust. 2 pkt a – dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych i gospodarstwa pomocniczego w wysokości „22.792.199zł zastępuje się kwotą „22.822.199zł” - jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały
d) w ust. 2 pkt b – dotacje podmiotowe dla zakładów budżetowych kwotę „9.891.421zł” zastępuje się kwotą „9.905.620zł”- jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały

w § 6

a) w pkt b – dotacja dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych kwotę „3.663.941zł” zastępuje się kwotą „3.763.341zł” - jak w załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały
b) w pkt c – dotacja dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek oświatowo – wychowawczych w wysokości „3.234.083zł” zastępuje się kwotą „3.371.543zł” - jak w załączniku Nr 10 do niniejszej uchwały
§ 2

Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami – jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

       PRZEWODNICZĄCY

                                                                                      Rady Miejskiej w Elblągu

                    Janusz NOWAK

U Z A S A D N I E N I E

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych

1. Na podstawie pism Ministra Finansów z dnia 23 czerwca oraz 17 lipca br. dokonuje się zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej rozdz. 75801 § 2920 o kwotę 166.575zł., w tym: 

· 136.575zł - na dofinansowanie remontów mających na celu usunięcie zagrożeń dla zdrowia i bezpieczeństwa uczniów i pracowników szkół i placówek oświatowych (rozdz. 80110, zakup usług remontowych - Gimnazjum Nr 5 - 67.941zł. oraz 80130, zakup usług remontowych - ZST-I - 68.634zł.),

· 30.000zł - dofinansowanie wyposażenia nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji w sprzęt szkolny i pomoce naukowe (rozdz. 80140, dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego - Centrum Kształcenia Praktycznego).

2. W związku z prognozą wykonania dochodów w poniższych pozycjach ponad ustalony plan dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 2.636.011zł., w tym:     

· 800.000zł. - rozdz. 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa § 0020 - podatek dochodowy od osób prawnych,

· 200.000zł. - rozdz. 75622 - Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa § 0020 -  podatek dochodowy od osób prawnych,

· 1.636.011zł. - rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatku od spadków i darowizn oraz podatków i opłat lokalnych, § 0310 - podatek od nieruchomości.

3. Na podstawie wniosku Straży Miejskiej (rozdz. 75416) z dnia 1 sierpnia br. dokonuje się zwiększenia budżetu miasta o kwotę 4.336zł. wypracowanych przez jednostkę dochodów. Powyższe środki przeznacza się na zakup umundurowania i paliwa, naprawę samochodu oraz opłaty za wynajem lokalu.

4. Zwiększa się o kwotę 146.698zł. dochody w rozdz. 70005 § 0770 – wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości. Środki stanowią odszkodowanie otrzymane z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad tytułem nabycia przez Skarb Państwa własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Elbląga a przeznaczonych na pas drogowy drogi krajowej nr 7 na odcinku Jazowa - Elbląg.

5. Zwiększa się o kwotę 250.000zł. dochody w rozdz. 75618 § 0420 – wpływy z opłaty komunikacyjnej. Powyższy wniosek wynika z faktu, iż w znacznym stopniu zwiększyła się liczba rejestrowanych w Elblągu pojazdów, czego główną przyczyną są zmiany w przepisach dot. ich rejestracji. Po wejściu Polski do Unii Europejskiej zniesiony został  zakaz rejestracji samochodów, które nie spełniają norm emisji spalin EURO 2. Po zniesieniu tego zakazu można sprowadzać do Polski wszystkie pojazdy kiedykolwiek zarejestrowane w UE. Powyższe środki przeznacza się na wydatki Działu Obsługi Kierowców (zakup tablic rejestracyjnych, kart pojazdów, nalepek).

6. Na podstawie wniosku Zespołu Szkół Ogólnokształcących zwiększa się budżet miasta o kwotę 20.000zł. w rozdz. 80120 § 0750 - dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych z przeznaczeniem na wykonanie usterek w instalacji elektrycznej oraz zakup wyposażenia do gabinetów lekcyjnych ZSO.

7. Zwiększa się o kwotę 33.700zł. dochody w dz. 852 Pomoc społeczna w związku z wypracowanymi dochodami następujących placówek:

· Ośrodka Wsparcia dla Osób Starszych (rozdz. 85202) o kwotę 1.700zł. z przeznaczeniem na zakup pługu do odśnieżania dróg dojazdowych oraz terenu podczas sezonu zimowego,

· Centrum Pracy i Pomocy (rozdz. 85220) o kwotę 32.000zł. z przeznaczeniem na uzupełnienie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

8. Zwiększenie środków o kwotę 18.783zł. w rozdz. 85204 § 2320 - dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego związane jest z wpływem środków z tytułu ponoszenia wydatków na utrzymanie dzieci pozostających w rodzinach zastępczych na terenie innego powiatu.

9. Zwiększa się o kwotę 21.746zł dochody w rozdz. 85324 § 0970 – są to środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Środki przeznacza się na zakup zestawu komputerowego, wykonanie alarmu i progu wejściowego w budynku przy ul. Kosynierów Gdyńskich 42 oraz zakup niezbędnych materiałów biurowych.

10. Po ostatecznych negocjacjach zmniejsza się o kwotę 450.000zł dochody w rozdz. 60015 § 0970 – udział firmy Leclerc w przebudowie ulic Żeromskiego - Grunwaldzka. Po zmniejszeniu udział Leclerc na wynosić 2.550.000zł.

Zmiany w planie wydatków budżetowych

1. Na wniosek Zarządu Dróg:

· zmniejsza się rozdz. 60015 § 6050 - przebudowa ul. 12 Lutego - o kwotę 3.098zł, 

· zmniejsza się rozdz. 60017 § 6050 - droga dojazdowa do budynków mieszkalnych 8 - 12 ul. Wspólna - o kwotę 3.639zł.

powyższe środki przeznacza się na utrzymanie dróg pokrycie kosztów wykonania progów zwalających na ulicach (rozdz. 60015 § 4300 - zakup usług pozostałych).  

2. Na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (rozdz. 71015) dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych poprzez:

· zmniejszenie inwestycji - zakup samochodu - o kwotę 2.213zł, 

· zmniejszenie inwestycji - zakup komputera - o kwotę 2.308zł.

· zwiększenie - zakupu kserokopiarki o kwotę 808zł. oraz zakup aparatu cyfrowego o kwotę 3.713zł.

Powyższe środki pochodzą z dotacji celowej z budżetu państwa, zakup aparatu cyfrowego podyktowany jest dokumentowaniem przeprowadzonych wizji lokalnych w terenie.

3. Na wniosek Biura Prezydenta Miasta z dnia 9 sierpnia 2004 r. dokonuje się zmian w rozdz. 75095 § 2810 i 2820 - dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom i stowarzyszeniom. Dokonuje się rozszerzenia listy zadań zlecanych do realizacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o zadanie "Promocja zespołów amatorskiego ruchu artystycznego dzieci i młodzieży" w kwocie 1.000zł. z jednoczesnym zmniejszeniem zadania "Ochrona i promocja zdrowia". Ponadto, dokonuje się przesunięcia środków między zadaniami bieżącymi w ramach rozdz. 75095 § 2820.

4. W związku z planowanym zakupem dwóch samochodów z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Policji w Elblągu dokonuje się zwiększenia środków w rozdz. 75405 o kwotę 15.000zł. (z budżetu Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności rozdz. 75414) i przeniesienia wydatków z § 2950 - wpłaty jednostek na rzecz środków specjalnych. Samochody będą darem rzeczowym dla KMP.

5. Na wniosek Straży Miejskiej dokonuje się zmian w planie finansowym jednostki (rozdz. 75416). Zmniejsza się niewykorzystane środki w kwocie 5.189zł. z tytułu dodatkowej nagrody rocznej i przeznacza na zakup umundurowania i paliwa oraz odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.   

6. Na wniosek Wydziału Administracyjno - Gospodarczego dokonuje się zwiększenia środków w rozdz. 75023 § 4300 - zakup usług pozostałych 15.000zł. na zabezpieczenie środków na opłatę dzierżawy włókien światłowodowych w Elblągu na odcinku ul. Łączności 1 do ul. Tysiąclecia 11. Zmniejsza się o powyższą kwotę poręczenie kredytu Wspólnotom Mieszkaniowym (rozdz. 75704 § 8020).

7. Celem pełnego zabezpieczenia środków na dotacje dla Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego  zwiększa się rozdz. 85419 § 2540 o kwotę 55.000zł. Powyższa kwota została sfinansowania oszczędnościami wynikającymi z mniejszej liczby uczestników w:

· Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych "Jagiellończyk" 4.000zł. (rozdz. 80120),

· Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych 8.000zł. (rozdz. 80120),

· Katolickim Liceum Ogólnokształcącym 11.000zł. (rozdz. 80120),

· Szkole Policealnej EUR 7.000zł. (rozdz. 80130),

· Prywatnym Technikum Samochodowym dla Dorosłych 4.000zł. (rozdz. 80130),

· Policealnym Studium Finansów 12.000zł. (rozdz. 80130),

· Szkole Informatyki i Internetu 9.000zł. (rozdz. 80130)

8. Na wniosek Wydziału Edukacji dokonuje się zmian w rozdz. 80195 - Pozostała działalność. Środki finansowe w wysokości 278zł. winny być przeznaczone na opłatę składek na ubezpieczenia społeczne oraz Fundusz Pracy w związku z wypłatą wynagrodzeń dla członków komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o wyższy stopień awansu zawodowego.

9. Na wniosek Domu dla Bezdomnych dokonuje się zmian w planie finansowych jednostki w rozdz. 85202. Oszczędności na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym, składkach na Fundusz Pracy oraz zakupie leków i materiałów medycznych przeznacza się w kwocie 2.884 zł. na opłatę składek ubezpieczenia społecznego.

10. Na wniosek Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się zmian w planie finansowym jednostki w rozdz. 85202 i 85203. Powstałe oszczędności w kwocie 30.000zł. przeznacza się na: 

· rozdz. 85202, uzupełnienie braków na wynagrodzeniach osobowym 20.000zł.,

· rozdz. 85203, remont pomieszczeń w budynku na ul. Pułaskiego 1 i ul. Podgórnej 10.000zł.

11. Na wniosek Ośrodka Wsparcia dla Osób Starszych dokonuje się zmian w planie finansowym jednostki w rozdz. 85203. Oszczędności powstałe na wydatkach inwestycyjnych w kwocie 9.870zł. przeznacza się na uzupełnienie wydatków na wynagrodzenia osobowe - 2.078zł., ubezpieczenia mienia - 1.992zł., opłatę energii - 2.500zł., zakup usług pozostałych 3.000zł. oraz  na dofinansowanie zakupu samochodu typu BUS w kwocie 300zł.

12. W związku z koniecznością zwiększenia odsetek od kredytu na realizowaną inwestycję pn. "Modernizacja obiektu przy ul. Winna - Zacisze na potrzeby Centrum Pomocy Rodzinie" rozdz. 85202 § 6050 dokonuje się zwiększenia inwestycji o kwotę 1.500zł. z jednoczesnym zmniejszeniem rozdz. 75702 § 8070/25 - odsetki od kredytu zaplanowanego do zaciągnięcia w II połowie roku.

13. Na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje się urealnienia planu wydatków budżetowych w rozdz. 85214. Zmiany w kwocie 1.846zł.  dokonuje się w związku z pokryciem należności za składki na ubezpieczenia społeczne należne przy świadczeniach z pomocy społecznej.

14. Na wniosek Żłobka Nr 5 dokonuje się zmian w rozdz. 85305. W związku z urlopem wychowawczym pracownika wystąpiły oszczędności w kwocie 18.244zł., które przeznacza się na zakup środków czystości - 1.900zł., opłatę energii - 9.844zł. oraz na usługi świadczone przez MPO, telekomunikację oraz agencję ochrony mienia - 6.500zł. 

15. Na podstawie pisma Wydziału Kultury i Sportu dokonuje się zmiany w rozdz. 92105 o kwotę 10.500zł. Zmiany wynikają m.in. z potrzeby realizacji wydawnictwa pn. "Koło Pionierów w Elblągu im. inż. M. Filipowicza - Księga Jubileuszowa". 

16. W związku z koniecznością urealnienia dochodów i wydatków budżetowych miasta Elbląga dokonuje się poniższych zmian:

	Nazwa
	WYDATKI

	
	zmniejszenie
	zwiększenie

	rozdz. 60015 § 6050 - inwestycja "Modernizacja drogi Żuławskiej"
	-
	280.000

	rozdz. 60015 § 6050 - inwestycja "Przeprawa mostowa przez rzekę Elbląg etap III" 
	-
	99.158

	rozdz. 60015 § 6050 - inwestycja "Odnowa nawierzchni ul. Teatralnej"
	-
	250.000

	rozdz. 60015 § 6050 - inwestycja "Przebudowa ul. Żeromskiego i Grunwaldzkiej"
	243.000
	-

	rozdz. 60015 § 6050 - inwestycja "Stare Miasto; modernizacja drogi ul. Stary Rynek wraz z uzbrojeniem"
	500.000
	-

	rozdz. 70005 § 4600 - wyrok Sądu Okręgowego w sprawie czynszu za mieszkania rodzinnego domu dziecka
	-
	28.417

	rozdz. 75411 § 6060 - Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej - zakup pneumatycznej poduszki ratowniczej typu skokochron
	-
	35.000

	rozdz. 75704 § 8020 - poręczenia dla Wspólnot Mieszkaniowych
	7.610
	-

	rozdz. 80104 § 2540 dotacja dla Przedszkola Niepublicznego "Bajka"
	-
	76.160

	rozdz. 80120 § 4270, remont ZSO Nr 2
	-
	23.674

	rozdz. 85195 Pogotowie Socjalne - zwiększenie etatów z 15 na 17
	-
	40.000

	rozdz. 85215 § 3110 - dodatki mieszkaniowe
	-
	700.000

	rozdz. 85220 § 2820 dotacja dla Towarzystwa Pomocy "Dajmy Szansę"
	-
	30.000

	rozdz. 85419 § 2540 dotacja dla Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego
	-
	61.300

	rozdz. 90001 § 6050 - inwestycja "Modernizacja i rozbudowa systemu kanalizacji w Elblągu"
	50.000
	-

	rozdz. 90002 § 6050 - inwestycja "Gronowo - rekultywacja zamkniętego wysypiska odpadów etap I" odsetki od pożyczki z WFOŚiGW
	-
	1.000

	rozdz. 90006 § 6050 - inwestycja "Rekultywacja zamkniętego składowiska odpadów w Gronowie Górnym etap II"
	25.000
	-

	rozdz. 90017 § 6050 - inwestycja "Rozbudowa ZUO"
	138.390
	-

	rozdz. 90095 § 6010 - wniesienie kapitału do spółki ZUO
	-
	50.000

	rozdz. 92601 § 6050 - inwestycja "Lodowisko sztucznie mrożone"
	-
	2.400.000

	rozdz. 92601 § 6050 - inwestycja "Hala sportowo - widowiskowa ul. Grunwaldzka"
	500.000
	-

	rozdz. 92605 § 2820 - dotacja dla klubów sportowych
	-
	30.000

	uzupełnienie zakładowego funduszu świadczeń socjalnych (rozdz. 80104, 80105, 80140, 80195, 85407, 85410, 85495)
	-
	142.000

	Razem
	1.464.000
	4.246.709


Różnica w kwocie 2.782.709zł. została pokryta zwiększeniami dochodów budżetowych wykazanymi w poz. 2 i poz. 4 uzasadnienia, tzn.:

· wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych - 1.000.000zł.,

· wpływy z podatku od nieruchomości - 1.636.011zł.,

· odszkodowanie z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad - 146.698zł.

